
                                      令和５年 11月 17日 

会員各位 

（一社）川崎市薬剤師会 

共催：川崎市保健所 

神奈川県薬剤師会 

                                                                                                                           

第 11回 川崎市薬剤師会症候学研修会 

「本当に使える症候学の話をしよう ～かぜ症候群～ 」開催のお知らせ 
 

 拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は薬剤師会の活動に御高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。 

 

 このたびは、「第 11回症候学研修会」開催のお知らせをさせて頂きます。 

本研修会はシリーズで開催しており、今回は 11 回目となりますが、初めての方でも分かりやすい

内容となっております。ご多忙の候とは存じますが、大変好評頂いている研修会でございますの

で、是非ともご参加頂ければと思います。ご参加される方は、薬剤師会までお申し込みのほどよろ

しくお願い致します。 

定員に達した場合は、締め切り前でもお断りする場合がございますので、予めご了承ください。 

                                                              

敬具 

                   記 
 

   第 11回 症候学研修会 「本当に使える症候学の話をしよう  ～かぜ症候群～ 」 

           講師：高橋 良 （昭和大学リウマチ膠原病内科 助教） 

 

       日時：令和５年 12 月 19 日(火) 19:30～21:05 

    場所：川崎市医師会館 3F（中原区小杉町 3-26-7） 

         定員：６０名 

      参加費：２０００円 

無料：川崎市薬剤師会会員 

神奈川県薬剤師会会員・くすりと健康相談薬局勤務者 

川崎市職員 
 

    プログラム 

    １９：３０  開会あいさつ 川崎市薬剤師会 役員 

     

１９：３２  講義 昭和大学リウマチ膠原病内科 高橋 良先生 

                  

２１：０２  閉会あいさつ 川崎市薬剤師会 役員 

 

 

 
     

＊当研修会は神奈川県薬剤師会認定薬剤師制度 １単位を取得できます。 

 

 



    「第 11 回 症候学研修会」申し込み書 

薬局名 

 

氏名 
 

薬剤師名簿 

登録番号 

 

TEL(連絡先)  

会員等 市薬会員・県薬会員・くすりと健康相談薬局勤務者・市職員・非会員 

 
申し込み先 

①（一社）川崎市薬剤師会 事務局 

   FAX ０４４－２３３－５４５６ 

②神奈川県薬剤師会ホームページより 

① ②いずれかの方法でお申込み下さい。 

 

申し込み締め切り 令和５年 12 月 12 日（火） 

＊定員に達し、お申し込みが受理できなかった場合のみ事務局よりご連絡いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   


